
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA – BA 

Rua Mal. Floriano Peixoto, n° 208 – Centro - 

Bom Jesus da Lapa – BA, CEP: 47.600-000. 

CNPJ: 14.105.183/0001-14 

E-mail: licitacao@bomjesusdalapa.ba.gov.br 

Tel: (77) 3481-3374 – ramal 216 

 

 
 

ADJUDICAÇÃO 

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO 044/2025 

 
 

O prefeito do Município de Bom Jesus da Lapa - Bahia, usando de suas atribuições legais e de 

conformidade com o Inciso IV, Art. 71 da Lei Federal nº 14.133/2021, resolve ADJUDICAR o 

objeto do processo licitatório n° 201/2025, Pregão Eletrônico nº 044/2025, referente a 

Contratação de Empresa para a Aquisição Mesas com Cadeiras, Tendas e Gradil para atender 

as necessidades do município, tendo como vencedoras as empresas ALUBAN EVENTOS LTDA., 

inscrita no CNPJ nº 07 600 561/0001-70, com o lote 1 no valor de R$ 98.000,00 (noventa e oito 

mil reais), a empresa AQUALIMP - IMPORTACAO, EXPORTACAO, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE 

PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA, LAVANDERIA E EQUIPAMENTOS LTDA.,  inscrita no CNPJ nº 

10.554.267/0001-84, com o lote 3 no valor de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) e a 

empresa ALIMENTAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA., inscrita noa CNPJ nº 10.880.510/0001-54, 

com o lote 2 no valor de R$ 56.800,00 (cinquenta e seis mil e oitocentos reais), 

 

 

Bom Jesus da Lapa-BA, 16 de maiol de 2025. 

 
 

 

  

 

_______________________________ 

EURES RIBEIRO PEREIRA 

Prefeito Municipal 

Contratante 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA – BA 

Rua Mal. Floriano Peixoto, n° 208 – Centro - 

Bom Jesus da Lapa – BA, CEP: 47.600-000. 

CNPJ: 14.105.183/0001-14 

E-mail: licitacao@bomjesusdalapa.ba.gov.br 

Tel: (77) 3481-3374 – ramal 216 

 

 

HOMOLOGAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO 044/2025 

 

 

O prefeito do Município de Bom Jesus da Lapa - Bahia, usando de suas atribuições legais 

e de conformidade com o Inciso IV, Art. 71 da Lei Federal nº 14.133/2021, resolve HOMOLOGAR 

o Processo Licitatório n° 201/2025, Pregão Eletrônico nº 044/2025, referente a Contratação de 

Empresa para a Aquisição Mesas com Cadeiras, Tendas e Gradil para atender as necessidades 

do município, tendo como vencedoras as empresas ALUBAN EVENTOS LTDA., inscrita no CNPJ 

nº 07 600 561/0001-70, com o lote 1 no valor de R$ 98.000,00 (noventa e oito mil reais), a 

empresa AQUALIMP - IMPORTACAO, EXPORTACAO, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS 

DE HIGIENE, LIMPEZA, LAVANDERIA E EQUIPAMENTOS LTDA.,  inscrita no CNPJ nº 10.554.267/0001-

84, com o lote 3 no valor de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) e a empresa ALIMENTAR 

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA., inscrita noa CNPJ nº 10.880.510/0001-54, com o lote 2 no valor 

de R$ 56.800,00 (cinquenta e seis mil e oitocentos reais). 

 

 Autorizo, portanto, a contratações das empresas vencedoras, bem como, a execução 

do objeto de que trata a presente licitação. 

 

Bom Jesus da Lapa – BA, 16 de maio de 2025. 

 

 

  

 

_______________________________ 
EURES RIBEIRO PEREIRA 

Prefeito Municipal 

Contratante 

 

 


